
SML/0056/23

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů:

Číslo smlouvy o dílo objednatele:
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

5623051255
2023045

(ORG 2379)

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
111246222 / 0800

Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001
společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275

Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv:
bvk@bvk.cz

(„objednatel")

DOKA, s.r.o.
Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno
Bc. Jakubem Lachem, jednatelem

Zhotovitel:

Zastoupený:

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 20035
634 71 752
CZ63471752
Česká spořitelna, a.s.
3615663349/0800

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(„zhotovitel")



SML/0056/23

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní provedení díla

„Brno, Gajdošova, obslužná komunikace - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, zajištění
dopravního značení “.

Předmětem díla je činnost spočívající ve vyřizování všech správně-právních záležitostí 
spojených s dopravními opatřeními a dopravním značením pro akci „Brno, Gajdošova, obslužná 
komunikace - rekonstrukce kanalizace a vodovodu".

Předmětem díla je konkrétně
návrh přechodného dopravního značení,
zajištění vyjádření dotčených orgánů, odsouhlasení návrhu těmito dotčenými orgány 
vyhotovení dokumentace:
- situace přechodného dopravního značení,
- rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace,
- stanovení uzavírek a objízdných tras,
- stanovení přechodného dopravního značení.

Předmětem díla je také jednání se správními orgány, s orgány samosprávy a s třetími stranami 
(fyzickými a právnickými osobami, dotčenými stavbou), která jsou vedena s cílem získat 
vyjádření, souhlas se stavbou, závazné stanovisko či rozhodnutí, které předchází stavebnímu 
řízení.

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo dle interního sdělení objednatele, v souladu 
s nabídkou na zhotovení díla ze dne 21. 2. 2023 a v rozsahu a za podmínek dále 
ujednaných v této smlouvě.

3. Místem plnění je Brno, ulice Gajdošova, v k. ú. Židenice a případně sídlo objednatele 
či zhotovitele dle určení objednatele.

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za podmínek dále uvedených.

III. Cas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle následující den po dni podpisu této smlouvy o dílo 
oběma smluvními stranami. Současně zhotovitel projedná s technickým 
zástupcem objednatele postup prací.

2. Zhotovitel se zavazuje ukončit práce na díle a předat dílo do 30. 4. 2023.

IV. Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí:

Celková cena bez DPH 45 000 Kč

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nutné 
k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II této smlouvy a dále obsahuje očekávaný vývoj cen 
k datu předání díla.



V. Platební podmínky

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě daňového dokladu (dále jen „faktura"), 
který zhotovitel vystaví v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu Zápisu o ukončení činnosti a předání 
dokumentace smluvními stranami.

2. Nejpozději s podpisem Zápisu o ukončení činnosti a předání dokumentace je zhotovitel 
povinen objednateli předat:

- rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace,
- stanovení uzavírek a objízdných tras,
- stanovení přechodného dopravního značení.

Písemnosti související s činností zhotovitele budou objednateli předávány dle dohody, jinak na 
adrese Útvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., areál Pisárky, 
Pisárecká 277/1, Brno.

3. Faktury budou obsahovat tyto údaje:
- označení objednatele, sídlo, IČO, DIČ,
- označení zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo faktury,
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- den uskutečnění zdanitelného plnění,
- označení banky a číslo účtu, na který se má platit,
- označení díla,
- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,
- fakturovanou částku,
- na faktuře musí být uvedena věta „daň odvede zákazník".

4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné 
údaje nebo nebude odsouhlasena zástupcem objednatele v souladu s čl. V odst. 7 této 
smlouvy. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne plynout 
ode dne doručení opravené faktury objednateli.

5. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího elektronického či listinného doručení objednateli 
v souladu s čl. V odst. 7 této smlouvy.

6. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře. Zhotovitel 
odpovídá za uvedení čísla účtu, které je řádně zveřejněno v registru plátců DPH.

7. Smluvní strany souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 zákona o DPH, že faktury mohou být 
vystavovány i v elektronické podobě. V případě, že ekonomický systém smluvní strany 
umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu 
ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany SMB požadováno doručení faktury včetně 

příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: oi-faktury@brno.cz, a to až 
poté, co zástupce objednatele odsouhlasil správnost předložené faktury. Pokud nelze takto 
postupovat, smluvní strana zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: 
Statutární město Brno, Odbor investiční, Kounicova 67a, 602 00 Brno, opět až poté, co 
zástupce objednatele odsouhlasil správnost předložené faktury.

8. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce 
daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH"), uhradí objednatel 
DPH z poskytnutého plnění dle § 109a zákona o DPH přímo příslušnému správci daně 
namísto zhotovitele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění

3



poníženou o takto zaplacenou daň. Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu 
zajištění daně" písemně oznámí zhotoviteli do pěti dnů od úhrady a zároveň připojí kopii 
dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel 
se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené zhotovitelem uvedený jiný účet, než je účet 
uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k opravě. 
v takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
doručení opravené faktury s uvedením správného účtu zhotovitele, tj. účtu zveřejněného 
správcem daně.

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že v době zpracovávání díla se bude zúčastňovat všech jednání, 
týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván.

2. Objednatel předá zhotoviteli informace o časovém postupu stavby k časové koordinaci pro 
provádění díla.

3. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy, a které 
mohou ovlivnit výsledek prací na díle.

VII. Požadavky na způsob provádění díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy přímo nebo 
nepřímo ani jen zčásti neposkytne osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce 
ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a 
Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních 
seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); budou-li uvedená nařízení v budoucnu nahrazena 
jinou legislativou, uvedená povinnost se bude uplatňovat obdobně.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mají vliv na odpovědnost Zhotovitele dl e odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel je současně povinen 
kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti 
těchto informací.

VIII. Vady díla a záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude ke dni jejího převzetí objednatelem bez vad a způsobilé 
k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Dílo má vady, jestliže jejich zpracování neodpovídá 
smlouvě, obecně závazným právním předpisům, požadavkům, připomínkám nebo pokynům 
uplatněným objednatelem v průběhu poskytování plnění zhotovitelem dle této smlouvy tak, 
že z důvodu jejich neúplnosti není možné pokračovat ke splnění účelu této smlouvy.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku po dobu 60 měsíců ode dne převzetí díla dle této 
smlouvy. Výluka ze záruky se vztahuje pouze na nedostatečnosti díla vzniklé v důsledku změny 
technických norem či obecně závazných právních předpisů (např. přísnější parametry).

3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při výkonu činností dle této smlouvy postupuje v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezodkladně odstranil vady 
vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při výkonu činností dle této smlouvy 
postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení smlouvy 
ze strany zhotovitele.

4



4. Objednatel je oprávněn uplatnit vady díla u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby dle čl. VIII odst. 2 v reklamaci je objednatel 
povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují.

5. Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.

6. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
reklamované vady nebo uvede důvody zamítnutí reklamované vady zhotovitelem.

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení o vadách 
či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele 
k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou 
osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty dle čl. IX této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli v plné výši škody, které tomuto vzniknou 
v příčinné souvislosti s vadami díla nebo s porušením povinností daných zhotoviteli touto 
smlouvou. Škodou se přitom rozumí také škoda vzniklá objednateli ve formě nákladů 
vynaložených na zhotovení stavby nepředpokládaných soupisem stavebních prací, dodávek 
a služeb, jež jsou součástí projektové dokumentace v příčinné souvislosti s vadami díla 
nebo v příčinné souvislosti s porušením povinností zhotovitele daných zhotoviteli touto 
smlouvou.

9. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem k realizaci díla dle této smlouvy nebo plnění povinností 
uložených zhotoviteli touto smlouvou v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. Dále zhotovitel neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem 
k plnění této smlouvy v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost 
objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval.

10. Pro práva z vadného plnění se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník).

11. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku 
jeho převzetí objednatelem.

IX. Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý (i 
započatý) den prodlení a zhotovitel se ji zavazuje zaplatit. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se neuplatní.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, jejichž termín odstranění byl smluven 
písemně, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH 
za každý (i započatý) den prodlení, a to zvlášť za každou vadu až do jejich úplného 
odstranění. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

3. V případě nesplnění jiné povinnosti uložené zhotoviteli touto smlouvou je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý (i započatý) 
den prodlení, a to zvlášť za každou nesplněnou povinnost až do jejich úplného odstranění. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

5



4. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti součinnosti stanovené v čl. VII odst. 2 této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10% z ceny díla, dojde-li k 
porušení pravidel dle čl. VII odst. 1 této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ porušení, a 
to i opakovaně.

6. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení až do 
zaplacení.

7. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty zhotoviteli. Písemná výzva obsahuje objednatelem 
vyúčtovanou smluvní pokutu včetně způsobu jejího výpočtu. Případná platba smluvní pokuty 
bude provedena převodem na účet objednatele uvedený v čl. I této smlouvy. Objednatel 
prohlašuje, že uvedené číslo účtu je řádně zveřejněno v registru plátců DPH.

8. Objednatel je oprávněn započíst si jakékoliv své neuhrazené pohledávky vůči zhotoviteli 
vzniklé z této smlouvy, zejména pohledávky ve formě smluvní pokuty.

X. Ukončení smluvního vztahu

1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením některé smluvní 
strany od smlouvy.

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí mít písemnou formu, jinak je neplatná.

3. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní 
straně. V odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

4. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, pokud je konkrétní porušení povinnosti zhotovitelem jako podstatné sjednané 
v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku.

5. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- prodlení zhotovitele se splněním termínu předání díla delším než 30 dnů,
- nesplnění kvalitativních ukazatelů,
- porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VII odst. 1 této smlouvy.

6. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo odstoupením od smlouvy se smluvní 
strany zavazují k následujícím úkonům:

- zhotovitel dokončí rozpracovanou část plnění, pokud objednatel neurčí jinak;
- zhotovitel provede soupis všech jím provedených prací vedoucích ke splnění jeho 

závazků dle této smlouvy, a to od začátku zahájení prací na díle do doby ukončení 
smlouvy, oceněných stejným způsobem, jako byla sjednána cena dle této smlouvy 
(dále jen „soupis provedených prací“);

- zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí plnění dle shora 
uvedených soupisů na základě protokolu podepsaného smluvními stranami;

- jestliže bude soupis provedených prací obsahovat nesprávné údaje, objednatel jej pro 
účely předání a převzetí plnění nebude akceptovat - v tom případě je zhotovitel 
povinen vypracovat nový soupis provedených prací, v němž budou obsaženy správné 
údaje;

6



o předání a převzetí plnění uvedeného v soupisu provedených prací bude sepsán 
protokol o předání a převzetí plnění, který musí být podepsán všemi smluvními 
stranami;
zhotovitel provede vyúčtování plnění dle protokolu o předání a převzetí plnění 
a vystaví daňový doklad.

Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle čl. 1 této smlouvy se i po 
ukončení této smlouvy vztahují ujednání o záruce z této smlouvy včetně odpovědnosti za 
vady, smluvní pokuty a náhrady škody.

XI. Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem a uzavírá smlouvu při svém podnikání 
a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 odst. 1 občanského zákoníku.

2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

4. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje statutární město Brno na svých 
internetových stránkách www.brno.cz. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že případný jeho 
poddodavatel bude zavázán dodržovat právní předpisy o ochraně osobních údajů a 
smluvní podmínky týkající se ochrany osobních údajů dle této smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže později jako neplatné, nezpůsobuje 
neplatnost tohoto ustanovení neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se tímto zavazují 
nahradit bez prodlení neplatné ustanovení ustanovením novým, jež nejblíže odpovídá smyslu 
smlouvy.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou 
se její integrální součástí.

4. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými 
technickými prostředky, vyjma podpisu smlouvy o dílo.

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního 
tajemství.

7. Smluvní strany se zavazují podepsat tuto smlouvu buď platným elektronickým podpisem, 
který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních 
stran, nebo bude tato smlouva vyhotovena ve třech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

7



8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

10. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv statutární
město Brno.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, což
níže stvrzují svými podpisy.

V Brně dne

Za objednatele

V Brně dne

Za zhotovitele

DOKA, s.r.o.za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

8


